
   
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PROCURADORIA GERAL 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – 
CLC/PGE 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO SIGA Nº 00002/FUNSEP/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022-CLC/PGE 

 
A Procuradoria Geral do Estado do Amapá, 
através da Central de Licitações e Contratos – 
CLC/PGE, leva ao conhecimento dos 
interessados o RESULTADO do Pregão, na 
forma eletrônica nº 050/2022-CLC/PGE, que foi 
realizado através do endereço eletrônico 
http://www.siga.ap.gov.br, no dia 25/05/2022, às 
8h30min (horário de Brasília). 
 
Objeto: Aquisição de Aeronaves Remotamente 
Pilotadas – RPA (Drones) visando a 
modernização do serviço operacional dos 
órgãos que compõem o Sistema de Segurança 
Pública do Estado do Amapá, conforme 
condições, especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I – Termo de Referência – 
que integra o Edital, independente de 
transcrição. 
 
Empresas Adjudicadas:  

SANTIAGO & CINTRA IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA – CNPJ nº 
51.536.795/0006-00 – LOTE 01, adjudicado no 
valor total de R$ 339.500,00 (trezentos e trinta e 
nove mil e quinhentos reais). 

VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP – 
CNPJ nº 27.975.551/0001-27 – LOTE 01.1, 
adjudicado no valor total de R$ 75.000,00 
(setenta e cinco mil reais). 

Informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(96) 3131-2839 ou pelo e-mail: 
licita11@pge.ap.gov.br. 

Macapá-AP, 09 de junho de 2022. 
 
 
 

Alyuscia Nayane Tavares Sanches 
Pregoeira 

Portaria Conjunta nº 11/2021 – CLC/PGE 

mailto:licita11@pge.ap.gov.br

		2022-06-09T13:19:18-0300
	ALYUSCIA NAYANE TAVARES SANCHES:94070172220




